Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

ffi
- dasI ef ras

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ORIGINAL NO O42T2O2O
pRecÃo pResetcnt N" oo5/2020

Pelo presente ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTIçÃO Oe SERVIÇOS, que

fazem entre si, de um lado O MUNICíp|O Oe Tlo HUGO, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Rua Venezuela, 285, inscrita no CNPJ sob o No

04.207.63810001-59, aqui representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. GILSO PAZ,

brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, na localidade de Linha Machado,

lnterior, com documênto de ídêntidade RG sob n.o 2078701618 e CPF sob no

000.886.930-82, de ora em diante denominado apenas como CONTRATANTE, e do

outro lado a Empresa DIGIFRED SISTEMAS DÊ INFORMAçÃO LTDA, pessoa

jurídica, inscrita no CNPJ sob no 88.659.974/0001-22, com sede na Rua José

Cafrellas, 138, sala 402, Centro, na cidade de Frederico Westphalen/RS, neste ato

representado pelo Sr. JOSÉ DE ALMEIDA QUADRO, brasileiro, casado, portador

do RG no 7111382565 e CPF no 296.009.289-91, residente e domiciliado na cidade

de Frederico Westphalen, doravante simplesmente denominado CONTRATADA,

tem entre si, como justo e contratado o que segue, conforme Pregão Presencial

0512020 e Contrato 04212020:

PRIMEIRA: Pelo presente instrumento os aditantes, de comum acordo, resolvem,

conforme Clausula Quinta do Contrato original, rênovar Dor mais í2 (doze) mesês

o presenG Contrato, a contar de 0'l de julho de 2022,

SEGUNDA - O valor referente aos serviços prestados é de R$ í6.í98,49 (dezesseis

mil cento ê noventa e oito reais e quarênta e novê cêntavos), mensais, conforme

reajuste do IPCA do período, que é de 11,1420800/o. Os valores individuais de

sistemas e serviços apresentados são os seguintes:

ç*

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS

Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Descrição
Valor Sistemas

Em Uso
(contratados)

n$

Valor
Sistemas

Novos
(Não

contrated
os)
R$

1.01. Sistema de Folha de Pagamento R$ í.498,79
í.02. Sistema de Portal do Servidor Público R$ 230,58
'1.03. Sistema eSocial ou sucessor R$ 691,74
í.04. Sistema Controlê do Ponto Eletrônico R$ 576,45

1.05. Sistema de Contabilidade Pública R$ 1.268,20

1.06. Sistema de Prestação de Contas Públicas R$ 461,16
1 .07. Sistema de Tesouraria R$ 576,46

1.08. Sistema Controle e Planejamento do
Orçamento

- PPA, LDO, LOA

R$ 461,16

1.09. Sistema de Tributos Municipais R$ 1.383,49
í .1 0. Controle de ,Àgua R$ 230,07

í.í í. Sistema Fiscalização Tributária R$ 345,87
1.í2. Sistema de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica R$ 922,33

1.13. Sistema Declaração Eletrônica de Serviços -
DES R$ 461 ,16

1.14. Sistema Declaração Eletrônica de Serviços
de lnstituição Financeira (DES-!F) R$ 691,74

í.15. Sistema de Situação Fiscal - CND R$ 230,07
1.16. Sistema de lTBl Eletrônico R$ 34s,87

1.17. Sistema de Emissão de Documento de
Arrecadaçâo

R$ 345,87

1.'t8. Sistema de Compras e Licitações R$ 46í,16
í . í 9. Sistema de Controle de Patrimônio R$ 345,87
1.20. Sistema de Controle de Materiais RS 288,22
'1.2í. Sistema de Controle de FÍotes R$ 288,22
1.22. Sistema de Controle de Protocolo R$ 345,87

1.23. Sistema de Portal Transparência RS 518,8'l

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TtO HUGO - RS

Tio Hugo r RS H
- dâs
I eÍras

Prefeitura
Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERCEIRA - As demais cláusulas do contrato original e não alteradas pelo presente

ADITIVO, terão plena vigência na forma redigida naquele instrumento.

E" por estarem assim justos e acertados, assinaram o presente instrumento em três

vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram.

Tio Hugo/RS, 30 de Junho de2022.

DIGIFRED SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO LTDA

Contratada

1.24. Sistema de Audítoria do Controte tnterno R$ 46í,16
1.25. Sistema de Controle de Medicamentos Web R$ 807,04
1.26. Sistema Controle de BenefÍcios e Exames R$ 345,87
1.27. Sistema de Controle Pedagógico R$ 807,04
1.28. Sistema Controle da Alimentação Escolar R$ 288,22

1.29. Sistema de Controle Ambiental R$ 576,4€
1.30. Sistema Controle de Backup R$461,í6
í.3í. Serviço de Provimento de Dados R$ 1.210,55

Total Mensal RS 16.í98,49 R$í.729,35

Testemunhas:

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS